



Информационен седмичен бюлетин

бр. 21, 25 – 31 май 2021г.



заедно
можем повече!

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Тренировъчно учение

Ямбол, 27 май 2021 г.

Масшабно оперативно-тактическо учение в района на с. Чарган, община Тунджа, проведеха екипите на РД „Пожарна безопасност и защита на населението“ - Ямбол и Бургас. В учението се включиха членове на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и кризи (ДЕРБАК) и служители на БЧК-Ямбол, ОД на МВР, Центъра за спешна медицинска помощ и доброволното формирование на Община Тунджа.

Целта бе организиране и управление на силите и средствата в изпълнението на задачи за ограничаване и ликвидиране последиците от възникнал пожар в гориста местност и с четирима пострадали. БЧК и партньорите от Единната спасителна система имаха възможност, в контролирана среда, да проверят готовността си за действие при кризи, да подобрят нивото на координация, комуникация и взаимодействие помежду си.



В резултат на проведените съвместни мероприятия, в т.ч. издирване на пострадали с дрон, при пълен синхрон с отделните екипи, четиримата „бедстващи“ туристи бяха успешно евакуирани. Екипите на БЧК-Ямбол оказаха първа долекарска и първа психологична помощ, като по-тежко пострадалите бяха предадени в стабилно състояние на екипа от Центъра за спешна медицинска помощ.

След приключване на учението и направения анализ, ръководителите на отделните звена дадоха висока оценка за нивото на изпълнение на поставените задачи, навременната реакция и действията при внезапна промяна в обстановката. Беше отчетена много добрата

координация с общинския щаб, показаният висок професионализъм и степента на подготовка на ДЕРБАК-Ямбол.

Демонстрация на Младежки аварийен екип

Търговище, 27 май 2021 г.

Младежкият аварийен екип на БМЧК-Търговище направи демонстрация по първа помощ на Третите военни игри "Бъди войник", организирани от Военното окръжие-Търговище.

Събитието се проведе по повод Националната информационна кампания за популяризиране на военната професия сред подрастващите.



Тази година във военните игри се включиха отбори от десет учебни заведения в областта, като състезателите бяха разделени в две възрастови групи.

Доброволците съдействаха на организаторите при цялостното провеждане на игрите, а главната им задача бе да следят за правилното оказване на първа помощ на „пострадалите“.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Абитуриентите на БМЧК

Благоевград, май 2021 г.

С много топлина и емоции Областният съвет на БЧК-Благоевград изпрати своите абитуриенти. За всички завършващи тази година доброволци от БМЧК-Благоевград бяха подготвени подаръци с кауза, които да им напомнят за голямото семейство на



Червения кръст, за вярата, с която бяха приети и благодарността за тяхната отдаденост.

Пожелаваме им попътен вятър, да имат куража да реализират всичките си мечти и да запазят трептящи големите си червенокръстки сърца!

На добър час!

„Учене по време на криза“

Хасково, май 2021 г.

Конкурсът на тема „Учене по време на криза – изпитание на човешките ценности“, организиран от Регионалния център за дистанционно обучение (РЦДО) в Хасково, в партньорство с Областната червенокръстка организация, събра много участници от страната и от чужбина. Творби бяха получени от средните училища в региона, от Нидерландия, Русия и от студенти от други университети.



Творчеството на младежите бе оценено от 5-членно жури в състав: председател - проф. д-р Надя Миронова, директор на РЦДО-Хасково, Минка Мечеринкова - директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Хасково, Нели Дялкова от РУО-Хасково, старши експерт по български език и литература, Златка Михайлова от СБЖ и Ели Видева от Съюза на българските писатели.

Голямата награда от 800 лв. спечели Дария Красиминова Панева - ученичка в ПМГ „Иван Вазов“, Димитровград. Второ място и награда от 400 лв. заслужи Елена Пламенова Петрова от Финансово-стопанската гимназия „Атанас Буров“ - Хасково. Трето място и награда от 200 лв. споделиха Петър Борисов Овчаров от УНСС-Хасково и Мануела Добромирова Стратиева от СУ „Неофит Рилски“-Харманли.

Церемонията по награждаването се състоя в Аулата на УНСС-Хасково, а приветствие към участниците отправиха зам.-ректорът на УНСС

проф. д-р Цветана Стоянова, проф. д-р Надя Миронова и Минка Мечеринкова- директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Хасково, която благодари на УНСС за ползотворното партньорство и за предизвикателството да се пише за учене, ценности, добродетели и милосърдие по време на кризата. Тя връчи почетни грамоти на БЧК на директора на РЦДО-Хасково проф. Надя Миронова и на д-р Даниела Стоянова от УНСС-Хасково.

Церемонията беше предавана пряко в интернет чрез системата Microsoft Teams, което даде възможност за включване на участници от различни места в страната и чужбина.

„Нощно четене“

Благоевград, май 2021 г.

В навечерието на 24 май БМЧК покани обществеността на Благоевград на „Нощно четене“. Традицията събра много приятели на словото и музиката. Повече от 10 млади творци изненадаха с прекрасни и стойностни произведения, а талантливите доброволци Надежда Ирибозова и Васил Тулевски украсиха вечерта с музикалните си изпълнения. Неповторима атмосфера на уют и топлина, за която имат заслуга прекрасните водещи Александър Миленков и Светослава Чингова, през талантливи писатели и певци, подкрепящите гости и приятели до любезните домакини от Stage Bar!



Пълната зала и нестихващите аплаузи са най-яркото доказателство, че обществото изпитва глад за изкуство и младите таланти на Благоевград намериха своята сцена, за да споделят най-съкровеният кътчета на душите си. За всички участници бяха осигурени награди – книги от доброволците на БМЧК-Благоевград.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ

Борба с хипертонията

Добрич, 22 май 2021 г.

Областната организация на БЧК-Добрич се присъедини към Националната информационна кампания „Май месец за мерене“ на Българската лига по хипертония. В скрининга на открито се включиха 15 доброволци на БМЧК-Добрич, които освен измерването на кръвно налягане, популяризираха начините за превенция и контрол на хипертонията.



В масовото измерване по повод Световния ден за борба с хипертонията бяха обхванати над 150 граждани. Всички бяха информирани и за безплатното мобилно приложение на БЧК за оказване на първа помощ в критични ситуации, сред които са инсулт и инфаркт.

Втори кръг на Републикански шампионат по колоездене

Етрополе, София обл., май 2021 г.

Община Етрополе беше домакин на втория кръг от Републиканския шампионат по приложно колоездене "Младежта за безопасност на движението" за деца-велосипедисти на възраст от 10 до 15 години.

В надпреварата участваха шест отбора, които наред с решаването на листовки за правилата за движение и с майсторско управление на велосипед, трябваше да се справят и с теоретичен казус по първа долекарска помощ.

Оценяването на знанията и уменията на участниците в този кръг се извърши от представители на Обл.С на БЧК-София област. Първо място спечели отборът на Пирдоп,

следван от състезателите на Берковица и Етрополе.

Всички призьори получиха награди, осигурени от БЧК.



ВОДНОСПАСИТЕЛНА ДЕЙНОСТ

Приключиха курсовете за водни спасители

Благоевград, май, 2021 г.

Приключиха курсовете за „Воден спасител на басейни и водни паркове“ и „Воден спасител на открити водни площи и море“, организирани от Секретариата на Областния съвет на БЧК-Благоевград.

Десет нови водни спасители ще обезпечават басейни и водни паркове, а четирима от тях ще имат възможността да избират да работят на басейн или море през предстоящия летен сезон.



Всички курсисти се справиха успешно с изискванията, под зоркия поглед на изпитната комисия в състав: обучителят д-р Жулиета Старкова, Красимир Томанов - инструктор по водно спасяване, Боряна Стоймирова - специалист по водно спасяване към БЧК-Благоевград и Марио Бързачки - главен експерт в дирекция „Водноспасителна служба“ при Секретариата на НС на БЧК.

НАШИТЕ ДОБРОВОЛЦИ



Представяме Ви Христина Димитрова. Тя е от онези хора, които не просто демонстрират емпатията, а я проявяват, не регистрират проблемите, а намират техните решения.

За БЧК-Варна, Христина е отдаден доброволец с голямо сърце, без значение дали работи по индивидуален случай за социална подкрепа, изпълнява задълженията си като председател на червенокръстното дружество „Надежда за Аспарухово“ /вече трети мандат/, участва в реализирането на проекти за психосоциална подкрепа и на програми и услуги на БЧК или се включва в развиването на партньорства за обществено значими каузи.

Доброволчеството я изкушава лично и я предизвиква професионално, а вълнението и отдадеността към хуманитарните каузи споделя със своята дъщеря Гургана – активен член на БМЧК-Варна.

Професионалните си компетенции Христина придобива във ВСУ „Черноризец Храбър“ и като дългогодишен служител в дирекция „Социално подпомагане“, Варна. А дали представянето ѝ е точно, можете да прецените сами, след като се запознаете с разказа за работата ѝ по случая на Панайот Панайотов от Варна.

Той е 70-годишен, самотно живеещ и лежачо болен с 81% степен на увреждане. През 2019 г. преживява битов инцидент, в резултат на който счупва дясна бедрена и раменна кости. Предприета е хоспитализация, последвана от домашно лечение с усложнения. Възрастният мъж остава на легло, появяват се и редица съпътстващи заболявания – хипертония, исхемична болест на сърцето, проблеми с бъбреците и с простатата. За съжаление, връзката с единствения му син е прекъсната от години, а брат му живее в друго населено място. Панайот Панайотов има нужда от помощ за всичко – за храна, за поддържане на лична и битова хигиена, за достъпа до институции т.н.

Христина Димитрова подготвя и координира настаняването на Панайот в Дома за пълнолетни лица с физически увреждания „Гургана“, което става факт през пролетта на 2021 г. С посещения в дома му, с навременната помощ с храни и памперси от БЧК, тя печели неговото доверие, организира изготвянето на медицинските документи от личния лекар и от психиатър, необходими за настаняването и за домашното извършване на PCR тест, подготвя личните му вещи и осигурява линейка за транспортирането до Дома. Христина събира и заявява всички необходими документи за отпускането на инвалидна пенсия на Панайот Панайотов.

Благодарение на отдадеността на Христина Димитрова и усилената ѝ работа с институциите, един уязвим човек получи спешна и адекватна подкрепа за достоен живот в медико-социално заведение, в което да бъде ежедневно обгрижван. А новите случаи я очакват, защото тази година, дружеството на БЧК „Надежда за Аспарухово“, има за изпълнение план и проект „НЕуязвими“, които без съмнение отново ще бъдат приключени успешно.

Издание на **Българския Червен кръст**

Пресцентър

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 @BulgarianRedCross

 @bgredcross

 @BGRedCross

 <https://vb.me/480a09>